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Endring av forskrifter om gjennomføring av fritaket for elektrisk 
kraft til husholdningsbruk i fylkene Finnmark, Troms og 
Nordland 
 
 
Fritaket for avgiftsplikt for energi levert fra alternative energikilder til husholdningsbruk i 
Finnmark, Troms og Nordland er innarbeidet i forskrift nr. 8. 
 
 
Finansdepartementet har 13. desember 2002 
fastsatt forskrift om endring av forskrifter om 
gjennomføring av fritaket for elektrisk kraft til 
husholdningsbruk i fylkene Finnmark, Troms og 
Nordland. Forskriften, som trer i kraft 1. januar 
2003, følger som vedlegg til denne meldingen. 
 
Endringen i forskriften skjer som en følge av at 
avgiftsfritaket i merverdiavgiftsloven § 16 første 
ledd nr. 9, med virkning fra 1. januar 2003 er 
utvidet til også å omfatte energi levert fra 
alternative energikilder. Som eksempler på alter-
native energikilder kan nevnes bioenergi, sol-
energi, grunnvarme og spillvarme fra avfalls-
forbrenning. 
 
Det fremgår av forskriften at fossile energikilder 
ikke er å anse som alternative energikilder, jf. § 1 
annet ledd første punktum. I den grad det leveres 
energi fra slike energikilder vil dette ikke være 
omfattet av utvidelsen. Fossile energikilder er 
først og fremst kull, olje og naturgass. 

  
Fritaket omfatter imidlertid all levering av energi 
fra fjernvarmeanlegg, jf. § 1 annet ledd annet 
punktum. Bakgrunnen for dette er at fjernvarme-
anlegg, i tillegg til alternative energikilder, i 
enkelte situasjoner også benytter for eksempel 
olje, og at det praktisk sett vil være vanskelig å 
skille mellom energi som stammer fra alternative 
energikilder og energien som stammer fra olje. 
Dette innebærer at leveringen er fritatt uav-
hengig av hvordan vannet, eventuelt dampen, i 
anlegget varmes opp, for eksempel ved hjelp av 
spillvarme fra avfallsforbrenning (alternativ 
energikilde) eller ved hjelp av olje (fossil 
energikilde).  
 
Fritaket omfatter ikke anskaffelse av varer eller 
tjenester til bruk i forbindelse med produksjon av 
energi. Skattedirektoratet vil derfor presisere at 
fritaket ikke omfatter levering av for eksempel 
fyringsolje, parafin, ved eller gass.   
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Vedlegg 
 
 

Forskrift om endring av forskrifter om gjennomføring av 
fritaket for elektrisk kraft til husholdningsbruk i 

fylkene Finnmark, Troms og Nordland 
 

Fastsatt av Finansdepartementet 13. desember 2002 med hjemmel i lov 19. juni 1969 nr. 66 
om merverdiavgift § 16 andre ledd bokstav a, jf. § 16 første ledd nr. 9 

 
I. 

 
I forskrifter 5. november 1969 nr. 1 om gjennomføring av fritaket for elektrisk kraft til 
husholdningsbruk i fylkene Finnmark, Troms og Nordland (forskrift nr. 8) gjøres følgende 
endringer: 
 
Forskriftens tittel skal lyde: 
Forskrift om gjennomføring av fritaket for merverdiavgift for elektrisk kraft og energi 
levert fra alternative energikilder til husholdningsbruk i fylkene Finnmark, Troms og 
Nordland (forskrift nr. 8). 
 
Hjemmelshenvisningen skal lyde: 
Fastsatt av Finansdepartementet 5. november 1969 med hjemmel i lov 19. juni 1969 nr. 66 
om merverdiavgift § 16 andre ledd bokstav a, jf. § 16 første ledd nr. 9. 
 
§ 1 skal lyde: 
Det skal ikke betales merverdiavgift ved omsetning av elektrisk kraft og energi levert fra 
alternative energikilder i fylkene Finnmark, Troms og Nordland til bruk for: 
 
a. Eneboliger, leiligheter, hybler og fritidsboliger, herunder hytter, setrer, koier o.l. 
b. Aldershjem, barnehjem og daginstitusjoner for barn. Fritaket omfatter ikke kraft til 

bruk i pleiehjem.  
c. Fellesvaskeri, garasjer og andre fellesanlegg i/for boliger mv. som er fritatt for avgift 

etter bestemmelsene i bokstavene a og b. 
 
Fossile energikilder anses ikke som alternative energikilder. Fritaket omfatter all energi 
fra fjernvarmeanlegg. 
 
§ 2 nytt andre punktum skal lyde: 
Det samme gjelder energi levert fra alternative energikilder. 
 
§ 3 oppheves. 
 
Gjeldende § 4 blir ny § 3. 
 
II. 
 
Forskriften trer i kraft 1. januar 2003. 
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